
Utveckling för  
oberoende och kvalitet 

Propositionen Utveckling för oberoende och kvalitet – Radio och TV i all-
mänhetens tjänst 2010–2013 (prop. 2008/09:195) innehåller regeringens 
förslag till villkor och riktlinjer för nästa tillståndsperiod för den radio- och 
TV-verksamhet i allmänhetens tjänst som bedrivs av Sveriges Radio AB 
(SR), Sveriges Television AB (SVT) och Sveriges Utbildningsradio AB (UR). 
I propositionen föreslår regeringen i huvudsak oförändrade villkor för företa-
gen. Flera av förslagen syftar också till regelförenkling och ökat oberoende.

Fria och självständiga medier är en förutsättning för den mångfald i 
nyhetsförmedling och opinionsbildning som är av stor betydelse i ett de-
mokratiskt samhälle. Uppdraget för radio och TV i allmänhetens tjänst 
handlar i vid mening om att självständigt och oberoende av utomstående 
ekonomiska, politiska och andra intressen erbjuda ett programutbud 
som är tillgängligt för alla, speglar hela landet och kännetecknas av god 
kvalitet, allsidighet och relevans oavsett genre. Ett mångsidigt program-
utbud ska erbjudas som omfattar allt från det breda anslaget till mer sär-
präglade programtyper. Det är viktigt att SR, SVT och UR slår vakt om 
programområden som är betydelsefulla för allmänintresset och som är 
kvalitativt eller kvantitativt underrepresenterade hos branschen i övrigt.

Satsning på kultur
Regeringen föreslår att SR och SVT ska fortsätta att fördjupa, utveckla 
och vidga sitt kulturutbud inom ramen för deras nuvarande uppdrag på 
kulturområdet. Bland annat av den anledningen ska medelstilldelningen 
till programföretagen höjas med 3 procent 2010, vilket motsvarar cirka 
200 miljoner kronor. Därefter höjs tilldelningen med 2 procent per år 
under tillståndsperioden. 

En särskild satsning om 5 miljoner kronor per år görs för att kvalite-
ten i den verksamhet som är knuten till Berwaldhallen, Sveriges Radios 
Symfoniorkester och Radiokören ska kunna bibehållas. 

Totalt kommer bolagen att få drygt 6,7 miljarder kronor direkt från 
rundradiokontot under 2010.

Ökad tillgänglighet och oberoende
Ett mål för tillståndsperioden ska vara att alla program på svenska i 
SVT1, SVT2, SVTB, Kunskapskanalen och SVT24 ska textas. SVT ska 
höja ambitionsnivån när det gäller programverksamhet på teckenspråk. 

I propositionen föreslår regeringen också att bestämmelserna för direkt 
sponsring skärps medan regleringen kring indirekt sponsring förenklas. 

Ett annat förslag är att regeringen inte längre ska utse ordförande 
och en suppleant i styrelserna för SR, SVT och UR. Det innebär att 
Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB, som äger företagen, utser ordförande och 
samtliga valda ledamöter i styrelserna.

Läs mer
Läs mer i propositionen Utveckling för 
oberoende och kvalitet - Radio och TV i 
allmänhetens tjänst 2010-2013, prop. 
2008/09:195. Propositionen kan beställas 
från Riksdagens tryckeriexpedition på tfn 
08-786 58 10, fax 08-786 61 76.

Propositionen finns också på regeringens 
webbplats: www.regeringen.se.
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Nuvarande finansieringssätt  
fortsätter att gälla
I propositionen gör regeringen bedömningen att 
nuvarande finansieringssätt för programföretagen 
bör fortsätta att gälla. Regeringen föreslår också 
att TV-avgiften, som regleras i lagen (1989:41) om 
finansiering av radio och TV i allmänhetens tjänst, i 
fortsättningen ska benämnas radio- och TV-avgift.

Vidare föreslår regeringen att bland annat företag 
och myndigheter i likhet med vad som i dag gäller 
för hushåll ska betala en enda avgift för samtliga TV-
mottagare som de innehar. Syftet är dels att förenkla 

för företagen, dels att undvika att bland annat före-
tags och myndigheters betalningsskyldighet ökar om 
och när mobila enheter och datorer blir att betrakta 
som TV-mottagare.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2010.

Ingen höjning av avgiften
Regeringen bedömer att det inte finns något behov 
av att höja radio- och TV-avgiften, som i dag är  
2 076 kronor per år, under perioden 2010–2011. 
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